
 
 
 
 

AKTUALIZACE  
 

DLOUHODOBÉHO ZÁMĚRU 
VZDĚLÁVACÍ A VĚDECKÉ, VÝVOJOVÉ, UMĚLECKÉ  

NEBO DALŠÍ TVŮRČÍ ČINNOSTI 

 
Cyrilometodějské teologické fakulty  

Univerzity Palackého v Olomouci 

 
 

- upřesnění na rok 2014 
 
 

 

 
 

 
 

 

Olomouc, březen 2014 



Aktualizace Dlouhodobého záměru CMTF UP v Olomouci -  upřesnění na rok 2014  
__________________________________________________________________________________ 
 
 

1

Aktualizace  
Dlouhodobého záměru vzdělávací a vědecké, výzkumné, vývojové, umělecké 
a další tvůrčí činnosti Cyrilometodějské teologické fakulty UP v Olomouci  

pro roky 2011–2015 

- upřesnění pro rok 2014 
____________________________________________________________________________ 

 
 
1. Rozvoj materiálně-technické základny 
 

Zahájení rekonstrukce výukových objektů užívaných CMTF UP – podkroví budovy 
Na Hradě 5 (programové financování MŠMT).  

 
2. Vzdělávací činnost 

a) Reakreditace navazujících magisterských studijních oborů v programu Sociální 
politika a sociální práce. 

b) Předložení akreditace navazujícího magisterského studijního oboru Sociální 
pedagogika. 

c) Pokračování diskuse o slabých stránkách ve vzdělávací činnosti CMTF a přijetí 
příslušných opatření (organizace a kvalita státních závěrečných zkoušek, způsob 
vedení diplomových seminářů a kvalita diplomových prací, diskuse o způsobech 
dosahování deklarovaných znalostí, dovedností a způsobilostí absolventů, apod.). 

d) Implementace a evaluace nových distančních opor a rozvoj technického zabezpečení 
e-learningu (plnění úkolů projektu ESF Podpora mezioborových studií a inovací 
studijních programů na UP). 

e) Revize celouniverzitní nabídky volitelných předmětů v návaznosti na strategii nového 
vedení UP. 

f) Další zdokonalování systému stipendijní podpory studentů. 
g) Rozvoj a podpora studentských praxí. 
h) Rozšíření nabídky předmětů vyučovaných v angličtině i jiných jazycích. 
i) Podpora vědecké a tvůrčí činnosti talentovaných studentů (mobility, SVOČ apod.). 
j) Další podpora evaluace výuky ze strany studentů, testování alternativních způsobů 

evaluace (mimo STAG). 
k) Další kroky směřující k revizi a zvýšení atraktivity doktorského studia. 
l) Zkvalitňování nabídky a propagace kurzů celoživotního vzdělávání (CŽV) a 

Univerzity třetího věku (U3V). 
 
3. Výzkumná, vývojová, umělecká a tvůrčí činnost 

a) Plnění úkolů vyplývajících ze získaných badatelských projektů GA ČR, TA ČR a 
ESF; příprava dalších projektů.  

b) Podpora fakultních vědeckých periodik. 



Aktualizace Dlouhodobého záměru CMTF UP v Olomouci -  upřesnění na rok 2014  
__________________________________________________________________________________ 
 
 

2

c) Další zkvalitnění vnitrofakultních kritérií pro hodnocení Studentské grantové soutěže. 
d) Sledování motivačních kritérií i hodnotících kritérii pro podporu vědecko-výzkumné 

činnosti, rovněž systému přerozdělování dotace na podporu VaV (osobní ohodnocení 
akademických pracovníků) a jeho případná úprava. 
 

4. Postavení fakulty a vnější vztahy a mezinárodní spolupráce 
a) Uspořádání dalších workshopů s vedoucími fakultních pracovišť zaměřených 

na diskusi o celkovém rozvoji a směřování fakulty s ohledem na její poslání. 
b) Zkvalitňování spolupráce s CARITAS–VOŠs. 
c) Podpora dalšího zapojování tuzemských odborníků z praxe do výuky. 
d) Posílení vědeckého a vzdělávacího potenciálu akademických pracovníků rozvojem 

obousměrné mezinárodní spolupráce. 
e) Další získávání akademických a vědeckých pracovníků ze zahraničí. 
f) Rozvoj kontaktů pracovišť a pracovníků se zahraničními univerzitními a výzkumnými 

pracovišti, včetně přípravy na rozvoj programů double/joint degree. 
g) Zapojení CMTF do kulturního dění a vzdělávacích akcí v regionu i mimo region 

(spolupráce s organizátory celostátního kolo soutěže Bible a my, zapojení do Noci 
kostelů, apod.) 

 
5. Personální rozvoj a sociální politika 

a) Pokračovat v systematické podpoře akademických pracovníků CMTF v rámci 
doktorského studia nebo bezprostředně po jeho dokončení. 

b) Pokračování systemizace kateder, revize struktury a organizačního řádu.  
  

 
 
 
 
Projednáno ve Vědecké radě CMTF UP v Olomouci dne 26. 2. 2014. 
Schváleno Akademickým senátem CMTF UP v Olomouci 19. 3. 2014. 
 
 
 
 
V Olomouci dne 27. 3. 2014   
 
 
 
 
 

    RNDr. Ivana Vlková, Th.D. 
      děkanka CMTF UP 


